
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ  

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
СЕЛО ЛЬНОЗАВОД  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

о т    1 2 . 0 1 . 2015 г                с .Льнозавод                                       N__1__ 

О начале учебной подготовки  
по ЧС и пожарной безопасности 
в организациях 
 

В соответствии с требованиями Федеральных Законов «О гражданской обороне» от 

12.02.1998г № 28-ФЗ; «О защите населения территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера» от 21.12.1994г №68-ФЗ. Постановлением 

Правительства Российской Федерации «О подготовке населения в области защиты 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 04.09.2003г 

№547, № 69-ФЗ «О пожарной безопасности, в целях з а щ и ты  населения от 

чрезвычайных ситуаций ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Рекомендовать проведение обучение рабочих и служащих предприятий, 

расположенных на территории сельского поселения в области гражданской 
обороны, пожарной безопасности и защиты от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в соответствии с требованиями 

Федеральных Законов и Постановлений Правительства. 

2. Обязанности по обучению неработающего населения, пенсионеров возложить на 

штаб ГО и ЧС и пожарной безопасности при администрации поселения. 

3. Учебный год начать с 15 января 2015 года и закончить 30 ноября 2015 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Глава администрации     М.А.Барикова 

 


